Ergebnisse
6. Lauf im Niederlausitz-Cup 2017

29. April 2017 - Hohenbocka
8. Frithlingslauf in die Buksche Schweiz

15 km

M 20
1. Wagner, Manuel
2. Bossan, René

M 30
1. Engmann, Marco
2. Babisch, Thomas

M 35
1. Seher, Daniel
2. Rotter, Michael
3. Reck, Stefan
4. Trautmann, Frank

5. Pollmanns, Reinhard

M 40
1. Seibt, Daniel
2. Christl, Matthias
3. Habertag, Mathias

M 45

. Beutelmann, Axel
. Ockert, Mark

. Keilwagen, René
Noack, Jens

. Hanel, Steffen
Nasdal, Thomas
Koch, Norbert
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<
a1

0

. Duschka, Kay

. Noack, Hagen

. Stenzel, Ingo

. Markgraf, Thomas
Beer, Carsten

. Cyrklaff, Jens

. Sommer, Steffen

. Halletz, Frank

. Buckow, Jens

. Schiemann, Jorg

. Herrn, Norbert

. Weber, Dr. Robert

0ONOUTA WN R

e
N R OO

M 55
1. Brunsch, Ingolf
2. Grisk, Detlef

1989
1988

1984
1983

1982
1982
1980
1980
1982

1977
1977
1974

1972
1971
1972
1970
1971
1969
1969

1966
1965
1967
1963
1967
1965
1964
1965
1963
1966
1965
1967

1960
1960

SV Grof3raschen
SV Grofraschen

GO TO RUN WeiRRwasser
SMV Eisenhiittenstadt

Sport-Freigang

SV Wacker Komptendorf
SV Dobern
Sport-Freigang
Rennschnecken Cottbus

Sport-Freigang
Rennschnecken Cottbus
SV Wacker Komptendorf

Laufsportgruppe Munzel
SV Neptun 08 Finsterwalde
Doberlug-Kirchhain
Laufsportgruppe Munzel
WeiRwasser

SV Grol3raschen
Senftenberg

SV Wacker Komptendorf
Laufsportgruppe Munzel
SV Motor Saspow

SV GrofRraschen

TSG KW Boxberg/Weillwasser
Neuhausen/Spree
Doberlug-Kirchhain
WeiRwasser

SV Grol3raschen

SV GrofRraschen
Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel

LTSV Forst 1990
Team Erdinger Alkoholfrei

1:11:26
1:25:52

1:04:15
1:05:34

55:12
1.01:15
1.02:56
1:09:03
1:39:32

59:25
1:06:19
1:10:19

59:58
1:03:42
1:05:40
1:06:00
1.07:01
1:13:48
1.27:55

1:02:46
1:04:32
1:04:46
1.07:12
1:09:38
1:15:07
1:15:45
1:17:40
1:19:29
1:27:35
1:28:15
1:44:06

1:04:22
1:08:54

50
44

50
44

50
44
39
35
32

50
44
39

50
44
39
35
32
30
28

50
44
39
35
32
30
28
26
24
22
20
18

50
44



3. Melke, Roland
4. Winkler, Gerd
5. Tépfer, Frank
6. Sieghardt, Wolfgang

M 60
1. Balzer, Peter
2. Gruneberg, Manfred

M 65
1. Koal, Gerd
2. Hannusch, Klaus
3. List, Hans-Joachim

M 70
1. Bremer, Bernd
2. Standtke, Ulrich
3. Blochberger, Manfred

W 35
1. Woythe, Sandy

W 50
1. Hofmann, Katrin

W 60
1. Schmaler, Elke

8,4 km

M 06/09
1. Richter, Amos

M 16/17
1. Kuter, Lukas
2. Handschag, Paul
3. Berger, Marvin
4. Schneider, Johannes
5. lwanowski, Denis

M 20
1. Luderitz, Robert
2. Stenzel, Max

M 30
1. Rentzsch, Christoph
2. Mandrossa, Stefan
3. Schlachte, Rainer

M 35
1. Ganzer, Mario

M 40
1. Richter, Andreas

1962
1962
1960
1959

1957
1955

1952
1950
1949

1943
1946
1947

1978

1967

1956

2009

2000
2001
2000
2000
2001

1997
1997

1984
1985
1986

1978

1974

SV Grof3raschen
Lauftreff Lausitz
Schwarzheide

SV Grol3raschen

SV Grof3raschen
Lauftreff Lausitz

NLLB Cottbus
SV Eintracht Drehnow
Ruhland

ASC Griin-Weil3 Finsterwalde
Lauftreff Lausitz
TSG KW Boxberg/WeilRwasser

Luckaitztal

TSV Dresden

SV Blau-Gelb Hosena

Piratenteam

SC Hoyerswerda
Bernsdorf
Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel
Lauftreff Lausitz

SSV Hoyerswerda
SV Motor Saspow

Lauftreff Lausitz
Lauftreff Lausitz
Lauftreff Lausitz

Berlin

Piratenteam

1:13:17
1:16:26
1:19:12
1:28:58

1:07:35
1:47:26

1:15:25
1:23:05
1:32:55

1:22:56
1:34:47
1:56:06

1:11:41

1:25:10

1:25:40

1:06:54

32:32
45:21
46:35
48:13
53:36

33:49
42:17

43:12
1:12:28
1:12:54

48:34

1:07:18

39
35
32
30

50
44

50
44
39

50
44
39

32

32

35

50
44
39
35
32

39
35

39
35
32

30

35



M 45
1. Lamwa, Thomas
2. Hannuschka, Karsten
3. Sniegocki, Roland

M 50
1. Nelamischkis, Uwe
2. Ernst, Andreas
3. Winkler, Mario

M 55
1. Matz, Jirgen
2. Trojanski, Lothar
3. Wojciechowski, Andreas
4. Weif3, Dietmar
5. Mittig, Dietmar

M 60
1. Litwiakow, Christian

M 65
1. Grunwald, Giinter Franz
2. Rademann, Reiner
3. Pietrucha, Glnter
4. Oehme, Wolfgang

M 75
1. Harms, Siegfried
2. Bogs, Jiurgen
3. Katzmann, Karl
4. Krowitzky, Heiner

M 80
1. Tschirner, Klaus-Diether
2. Schulz, Dieter
3. Miek, Ehrhard

M 85
1. Beyer, Klaus
2. Linke, Horst

W 14/15
1. Fiedler, Louisa

W 18/19
1. Beer, Jasmin
2. Ziesche, Sophia

W 20
1. Stenzel, Julia-Sophie
2. Mischke, Josephin

W 30
1. Brocke-Klatt, Bianka

1968
1969
1969

1965
1964
1965

1958
1959
1959
1958
1960

1956

1952
1948
1952
1948

1941
1941
1941
1942

1936
1937
1933

1932
1932

2003

1998
1998

1993
1989

1985

Studio Sano
Hoyerswerda
Senftenberg

Grafenhain
Hohenbocka
Senftenberg

TSV Dresden

SMV Eisenhiittenstadt
LSC Grof3koschen
Cottbus

Feuerwehr Hosena

Schwimmsport Hoyerswerda

SpVgg. Finsterwalde
Senftenberger LG
SV Chemie Guben
Lauftreff Lausitz

NLLB Cottbus

MSYV Tripoint Frankfurt (Oder)
LG Vetschau

NLLB Cottbus

SV Lok Schleife
LTSV Forst 1990
LTSV Forst 1990

LG Vetschau
NLLB Cottbus

Laufsportgruppe Munzel

SV Wacker Komptendorf
Lauftreff Lausitz

SV Motor Saspow
Hohenbocka

SV GrORraschen

33:43
37:07
49:03

44:59
52:29
55:04

39:37
41:27
45:30
54:47
59:08

39:31

44:46
46:50
49:42
1.01:26

46:19
50:20
51:11
54:12

47:51
59:18
1:07:39

59:31
1:10:02

1:14:45

32:59
49:53

45:58
51:57

46:32

26
24
22

16
14
12

28
26
24
22
20

39

35
32
30
28

50
44
39
35

50
44
39

50
44

39

50
44

50
44

50



W 35
1. Jordan, Silke
2. Hedt-Bayer, Yvonne
3. Leh, Jacqueline
4. Ritter, Sabine

W 40
1. Kloster, Antje
2. Kuschan, Andrea
3. Schulz, Sandra
4, Stroisch, Yvonne

W 45
1. Stenzel, Gritt
2. Noack, Margrit
3. Kiter, Anja
4, Stehr, Andrea

W 50
1. Richter, Kerstin
2. Enge, Carola
3. Léschner, Petra

W 55
1. Forster, Ingrid
2. Schwingeweitzen, Annekathrin
3. Griineberg, Angela

W 60
1. Pietrucha, Gerda
2. Richartz, Eveline
3. GoRmann, Karola

W 65
1. Kruger, Sigrid
2. Nippe, Hannelore

W 70
1. Krowitzky, Regina

4.3 km

M 06/09
1. Schmidt, Jaden
2. Herzog, Magnus

M 10/11
1. Storp, Moritz
2. Stroisch, Moritz
3. Grote, Oliver

M 12/13
1. Rétze, Tillmann
2. Arnold, Ruben

1978
1978
1978
1978

1976
1973
1975
1975

1968
1971
1971
1968

1967
1965
1963

1958
1962
1960

1953
1957
1953

1950
1952

1945

2008
2009

2006
2007
2006

2004
2005

SV Wacker Komptendorf
SV Grof3raschen
Lauftreff Lausitz
SV Grof3raschen

Sport-Freigang
SV Grof3raschen
SVG Schipkau
SV Grof3raschen

SV Motor Saspow
Laufsportgruppe Munzel
Hoyerswerda

Lauftreff Lausitz

SV Grofraschen
SV Grof3raschen
Lauftreff Lausitz

LTSV Forst 1990
SV Grofraschen
Lauftreff Lausitz

SV Chemie Guben
SV Grof3raschen
SV Grofraschen

MSYV Tripoint Frankfurt (Oder)
Die Senftenberger Laufgemeinschaft

NLLB Cottbus

TSG KW Boxberg/Weilwasser
Berlin

TSG KW Boxberg/Weilwasser
SV Grof3raschen
Kornkafer Luckau

Spremberg
Kornkafer Luckau

39:33
43:03
46:53
1.07:43

45:28
50:35
52:38
54:58

45:42
46:52
48:49
56:16

41:34
50:45
53:45

46:16
52:46
1:04:13

52:15
52:47
1:03:19

48:27
53:06

1:01:18

21:29
37:08

18:50
21:41
26:28

22:16
29:42

50
44
39
35

50
44
39
35

50
44
39
35

50
44
39

50
44
39

50
44
39

50
44

50

50
44

50
44
39

50
44



M 14/15
1. Gorodetsky, Konstantin
2. Herzog, Vincent
3. Natusch, Dennis

M 40
1. Eberhardt, Stefan

M 45
1. Grote, Daniel
2. Grey, Torsten

M 50
1. Munzel, Uwe
2. Munser-Herzog, Frank

W 06/09
1. Grey, Virginia

W 10/11

. Natusch, Liesa
Paecke, Meike

. Eberhardt, Scharlotte
. Noack, Lena

. Noack, Helene Sophie

ahwWN P

W 12/13
1. Stroisch, Luise
2. Noack, Therese
3. Metz, Antonia
4. Weber, Lina

W 14/15
1. Halletz, Paula
2. Leh, Jasmin

W 16/17
1. Duschka, Jette

W 40
1. Paecke, Kathrin
2. Schwarz, Anke
3. Schielke, Madlen
4. Grote, Antje

W 50
1. Damman, Margot

W 55
1. Topfer, Carmen

W 70
1. Katzmann, Ingeborg

2002
2003
2003

1974

1968
1972

1966
1967

2008

2007
2006
2006
2007
2007

2004
2004
2004
2004

2003
2003

2000

1975
1977
1977
1974

1964

1960

1947

FLB Cottbus
Berlin
SV Grofraschen

Schwarzbach

Kornkafer Luckau
Altddbern

Laufsportgruppe Munzel
Berlin

Altdébern

SV Grof3raschen

TSG KW Boxberg/Weilwasser

Schwarzbach
Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel

SV Grol3raschen

Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel

TSG KW Boxberg/Weilwasser

Lauftreff Lausitz

SV Wacker Komptendorf

Trebendorf/OT Muhlrose
Briesker-Schnecken
Briesker-Schnecken
Kornkafer Luckau

Laufsportgruppe Munzel

Schwarzheide

LG Vetschau

17:35
23:26
25:19

22:31

20:18
22:42

34:05
37:13

22:41

20:06
21:05
22:25
24:24
24:26

20:10
28:44
29:52
29:52

25:49
26:45

19:12

24:28
24:39
24:39
29:45

34:21

25:02

33:30

50
44
39

32

20
18

50

50
44
39
35
32

50
44
39
35

50
44

44

32
30
28
26

35

35

44



Beste aller Altersklassen (altersklassenbereinigt)

15 km - mannlich

O~NO OIS WNPE

©

. Brunsch, Ingolf

. Seher, Daniel

. Balzer, Peter

. Duschka, Kay

. Beutelmann, Axel
. Noack, Hagen

. Seibt, Daniel

. Stenzel, Ingo

. Grisk, Detlef

10.
11.
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.

Markgraf, Thomas
Bremer, Bernd
Koal, Gerd
Ockert, Mark
Noack, Jens
Rotter, Michael
Keilwagen, René
Hanel, Steffen
Reck, Stefan
Beer, Carsten
Melke, Roland
Hannusch, Klaus
Engmann, Marco
Christl, Matthias
Babisch, Thomas
Winkler, Gerd

8,4 km - mannlich

O~NO OIS WNPE

. Tschirner, Klaus-Diether
. Lamwa, Thomas

. Harms, Siegfried

. Litwiakow, Christian

. Beyer, Klaus

. Kuter, Lukas

. Matz, Jirgen

. Hannuschka, Karsten

. Luderitz, Robert

. Bogs, Jirgen

. Trojanski, Lothar

. Katzmann, Karl

. Grinwald, Glinter Franz
. Rademann, Reiner

. Schulz, Dieter

. Krowitzky, Heiner

. Wojciechowski, Andreas
. Miek, Ehrhard

. Linke, Horst

. Pietrucha, Giinter

. Nelamischkis, Uwe

. Stenzel, Max

. Rentzsch, Christoph

. Sniegocki, Roland

. Handschag, Paul

Faktor

0,8394
0,9932
0,8165
0,8852
0,9311
0,8776
0,9687
0,8929
0,8394
0,8623
0,7022
0,7782
0,9235
0,9158
0,9932
0,9311
0,9235
0,9856
0,8929
0,8547
0,7630
0,9980
0,9687
0,9960
0,8547

Faktor

0,6080
0,8939
0,6777
0,8065
0,5406
0,9916
0,8211
0,9013
1,0000
0,6777
0,8284
0,6777
0,7773
0,7479
0,6233
0,6897
0,8284
0,5584
0,5406
0,7773
0,8721
1,0000
0,9949
0,9013
0,9796

LTSV Forst 1990
Sport-Freigang

SV Grol3raschen

SV Wacker Komptendorf
Laufsportgruppe Munzel
Laufsportgruppe Munzel
Sport-Freigang

SV Motor Saspow

Team Erdinger Alkoholfrei
SV GrofRraschen

ASC Griun-Weil3 Finsterwalde
NLLB Cottbus

SV Neptun 08 Finsterwalde
Laufsportgruppe Munzel
SV Wacker Komptendorf
Doberlug-Kirchhain
Weildwasser

SV Dobern

TSG KW Boxberg/Weillwasser
SV Grofraschen

SV Eintracht Drehnow

GO TO RUN WeiRwasser
Rennschnecken Cottbus
SMV Eisenhittenstadt
Lauftreff Lausitz

SV Lok Schleife
Studio Sano

NLLB Cottbus
Schwimmsport Hoyerswerda
LG Vetschau

SC Hoyerswerda
TSV Dresden
Hoyerswerda

SSV Hoyerswerda
MSYV Tripoint Frankfurt (Oder)
SMV Eisenhittenstadt
LG Vetschau

SpVgg. Finsterwalde
Senftenberger LG
LTSV Forst 1990
NLLB Cottbus

LSC Grol3koschen
LTSV Forst 1990
NLLB Cottbus

SV Chemie Guben
Grafenhain

SV Motor Saspow
Lauftreff Lausitz
Senftenberg
Bernsdorf

54:02
54:50
55:11
55:34
55:51
56:39
57:34
57:50
57:51
57:57
58:15
58:42
58:50
1.00:27
1:00:51
1:01:09
1:01:54
1.02:02
1:.02:11
1.02:39
1:03:24
1.04:08
1:04:15
1.05:19
1:05:20

29:06
30:09
31:24
31:53
32:11
32:16
32:32
33:28
33:49
34:07
34:21
34:42
34:48
35:02
36:58
37:23
37:42
37:47
37:52
38:46
39:14
42:17
42:59
44:13
44:26

P RPEPEENNNMNNDNNOOWOWWRAON
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P NWRAOOITO NOOO
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8.4 km - weiblich

. Beer, Jasmin

. Krtiger, Sigrid

. Forster, Ingrid

. Richter, Kerstin

. Jordan, Silke

. Pietrucha, Gerda

. Nippe, Hannelore

. Krowitzky, Regina
9. Stenzel, Gritt

10. Richartz, Eveline

11. Hedt-Bayer, Yvonne

12. Noack, Margrit

13. Kloster, Antje

14. Enge, Carola

15. Schwingeweitzen, Annekathrin

16. Kiter, Anja

17. Léschner, Petra

18. Leh, Jacqueline

19. Stenzel, Julia-Sophie

20. Brocke-Klatt, Bianka

21. GoRBmann, Karola

22. Kuschan, Andrea

23. Ziesche, Sophia

24. Schulz, Sandra

24, Stehr, Andrea

O~NO OIS WNLE

Faktor

0,9973
0,7222
0,7944
0,8871
0,9772
0,7428
0,7325
0,6603
0,8975
0,7841
0,9772
0,9272
0,9658
0,8665
0,8356
0,9272
0,8459
0,9772
1,0000
0,9990
0,7428
0,9444
0,9973
0,9593
0,8975

SV Wacker Komptendorf
MSYV Tripoint Frankfurt (Oder)
LTSV Forst 1990

SV Grofdraschen

SV Wacker Komptendorf
SV Chemie Guben

Die Senftenberger Laufgemeinschaft
NLLB Cottbus

SV Motor Saspow

SV Grofdraschen

SV Grof3raschen
Laufsportgruppe Munzel
Sport-Freigang

SV Grofdraschen

SV Grof3raschen
Hoyerswerda

Lauftreff Lausitz
Lauftreff Lausitz

SV Motor Saspow

SV GrOf3raschen

SV GrofRraschen

SV Grofdraschen
Lauftreff Lausitz

SVG Schipkau

Lauftreff Lausitz

32:54
35:00
36:46
36:53
38:39
38:49
38:54
40:29
41:01
41:24
42:05
43:28
43:55
43:59
44:06
45:16
45:29
45:49
45:58
46:30
47:02
4747
49:45
50:30
50:30
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